



Łódź, dnia 12 lipca 2024 r.

Nr sprawy: WZ-091-81/24

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa części autobusowych”, WZ-091-81/24 udziela odpowiedzi na pytanie, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp., dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

### PYTANIE NR 1:

Zadanie nr 3, poz. nr 227, 228, 229, 239, 505, 506, 855, 856;

Zadanie nr 4, poz. nr: 167, 168, 566, 570;

Czy Zamawiający przewiduje zwrot zużytych zacisków?

### ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie przewiduje zwrotu zużytych zacisków.

### PYTANIE NR 2:

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni. Prośbę naszą motywujemy, dużą ilością indeksów do wyceny.

### ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

### PYTANIE NR 3:

§ 8 ust. 1 pkt 1), 3) i 4) wzoru umowy - Czy wystąpienie okoliczności wskazanych w § 8 ust. 1 pkt 1)-4) obliguje do zawarcia aneksu do umowy, tzn. czy wniosek jednej ze stron o wprowadzenie istotnych zmian do umowy jest wiążący (czy obliguje drugą stronę do jego uwzględnienia)?

### ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający informuje, iż wystąpienie z wnioskiem jednej ze stron o wprowadzenie istotnych zmian do umowy nie obliguje drugiej strony do jego uwzględnienia.

### PYTANIE NR 4:

§ 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy, pkt VI SWZ - Która ze stron może wystąpić o wydłużenie terminu obowiązywania umowy i czy wniosek jest wiążący (czy obliguje drugą stronę do jego uwzględnienia)? W razie pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy jest możliwość negocjowania terminu wydłużenia po złożeniu wniosku?

### ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający informuje, iż każda ze stron może wystąpić z wnioskiem o wydłużenie terminu obowiązywania umowy. Wydłużenie terminu umowy wynosi maksymalnie 24 miesiące, tzn. przedmiotowy wniosek może być składany kilkakrotnie, jednak nie może przekroczyć ww. terminu. Przedmiotowy wniosek będzie rozpatrywany w terminie 30 dni kalendarzowych licząc od daty jego otrzymania. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

Było:

„Wnioski o dokonanie zmian, będą składane na piśmie wraz z opisem i uzasadnieniem oraz propozycją aneksu przez Stronę zainteresowaną dokonaniem danej zmiany. Po otrzymaniu wniosku o dokonanie zmiany, druga ze Stron poinformuje pisemnie o swojej decyzji, bądź zwróci podpisany aneks.”.

Zmienia się na:

„Wnioski o dokonanie zmian, będą składane na piśmie wraz z opisem i uzasadnieniem przez Stronę zainteresowaną dokonaniem danej zmiany. Po otrzymaniu wniosku o dokonanie zmiany, druga ze Stron poinformuje pisemnie o swojej decyzji. Przedmiotowy wniosek będzie rozpatrywany w terminie 30 dni kalendarzowych licząc od daty jego otrzymania. Brak odpowiedzi we wskazanym terminie oznaczać będzie jego akceptację.”.

**PYTANIE NR 5:**

**§ 8 ust. 3 wzoru umowy** - W celu zachowania pewności co do sytuacji prawnej stron zachwianej na skutek wystąpienia okoliczności wskazanych w § 8 ust. 1 pkt 1)-4) konieczne jest określenie terminu na rozpatrzenie wniosku o wprowadzenie zmian do umowy oraz skutku niezachowania tego terminu.

**ODPOWIEDŹ NR 5:**

Vide odpowiedź nr 4.

**PYTANIE NR 6:**

**§ 8 ust. 11 pkt 1) wzoru umowy** - Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 8 ust. 11 pkt 1) wzoru umowy dwóch ostatnich zdań o treści „*Informacja musi obejmować dane o udziale danego produktu w kosztach wytworzenia poszczególnych pozycji towarów umownych. Należy wskazać udział zarówno w cenie pierwotnej przedstawionej w ofercie jak i w cenie proponowanej po zmianie*”.

Wykonawca nie ma możliwości spełnienia powyższego wymagania, ponieważ nie jest producentem dostarczanych części. Powyższe wymaganie jest zbyt restrykcyjne i czyni klauzulę waloryzacyjną pozorną.

**ODPOWIEDŹ NR 6:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 11 pkt.1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:**

Było:

„Wykonawca składa pisemny wniosek, w którym przedstawi okoliczności mające wpływ na cenę dostarczanych produktów oraz wykaże związek przyczynowo – skutkowy zmiany ceny materiałów lub kosztów z realizacją przedmiotu umowy z wysokością wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem, szczegółową kalkulację potwierdzającą wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia, przy czym za dowody należy uznać w szczególności faktury, cenniki, katalogi itp. Informacja musi obejmować dane o udziale danego produktu w kosztach wytworzenia poszczególnych pozycji towarów umownych. Należy wskazać udział zarówno w cenie pierwotnej przedstawionej w ofercie jak i w cenie proponowanej po zmianie.”.

Zmienia się na:

„**Wykonawca składa pisemny wniosek, w którym przedstawi okoliczności mające wpływ na cenę dostarczanych produktów oraz wykaże związek przyczynowo – skutkowy zmiany ceny materiałów lub kosztów z realizacją przedmiotu umowy z wysokością wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem, szczegółową kalkulację potwierdzającą wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia, przy czym za dowody należy uznać w szczególności faktury, cenniki, katalogi itp. Informacja musi obejmować dane o cenie pierwotnej przedstawionej w ofercie jak i w cenie proponowanej po zmianie.**”.

**PYTANIE NR 7:**

**§ 8 ust. 11 pkt 1) i 2) wzoru umowy** przewidują niesymetryczne obowiązki stron w przypadku wzrostu i spadku cen. W przypadku wzrostu cen Wykonawca musi przedstawić „*szczegółową kalkulację potwierdzającą wpływ zmiany cen materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia wraz z dowodami*” oraz wykazaniem związku przyczynowo-skutkowego, podczas gdy w przypadku spadku cen Zamawiający jedynie powinien przedstawić „*kalkulację potwierdzającą obniżenie cen*”, bez wymagania szczegółowości kalkulacji, bez konieczności wykazywania związku przyczynowego, na podstawie samego tylko rozeznania rynku oraz bez przedstawiania jakichkolwiek dowodów.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie jednakowych wymagań dotyczących zmiany wynagrodzenia zarówno w przypadku wzrostu, jak i spadku cen. Postanowienia wzoru umowy w sposób nieuzasadniony faworyzują Zamawiającego, stawiając go w uprzywilejowanej pozycji względem Wykonawcy w zakresie możliwości zmiany wynagrodzenia na niekorzyść Wykonawcy.

Alternatywnie Wykonawca wnosi o wprowadzenie waloryzacji wskaźnikowej opartej np. na wskaźnikach cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, która to metoda waloryzacji została wprost dopuszczona w art. 439 ust. 2 pkt 2) ustawy Pzp.

**ODPOWIEDŹ NR 7:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 11 pkt.1 i 2 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:**

Było:

- 1) Wykonawca składa pisemny wniosek, w którym przedstawi okoliczności mające wpływ na cenę dostarczanych produktów oraz wykaże związek przyczynowo – skutkowy zmiany ceny materiałów lub kosztów z realizacją przedmiotu umowy z wysokością wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem, szczegółową kalkulację potwierdzającą wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia, przy czym za dowody należy uznać w szczególności faktury, cenniki, katalogi itp. Informacja musi obejmować

dane o udziale danego produktu w kosztach wytworzenia poszczególnych pozycji towarów umownych. Należy wskazać udział zarówno o cenie pierwotnej przedstawionej w ofercie jak i w cenie proponowanej po zmianie;

- 2) W sytuacji spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia objętego niniejszą umową Zamawiający jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia. Wniosek powinien zawierać kalkulację potwierdzającą obniżenie cen. Weryfikacja cen zostanie dokonana na podstawie rozeznania rynku 10 najbardziej kosztownych pozycji asortymentowych zawartych w umowie. Wysokość waloryzacji cen ustalona będzie jako średnia arytmetyczna cen uzyskanych z ofert w ramach rozeznania rynku. Jeżeli obniżenie cen będzie na poziomie 5%, wówczas uzyskany na podstawie poniższego wzoru wskaźnik cen zostanie zastosowany do każdej pozycji przedmiotu umowy.

$$W_p = \frac{\sum W_{cbr} \cdot 100\%}{\sum W_{cu}}$$

gdzie WP – wskaźnik zmiany cen;

$\sum W_{cbr}$  – suma średnich arytmetycznych cen 10 najbardziej kosztownych pozycji po przeprowadzonych badaniach rynku;

$\sum W_{cu}$  – suma cen 10 najbardziej kosztownych pozycji asortymentowych z umowy

Zmienia się na:

- 1) Wykonawca składa pisemny wniosek, w którym przedstawi okoliczności mające wpływ na cenę 20 najbardziej kosztownych pozycji asortymentowych (w odniesieniu do ceny jednostkowej) zawartych w umowie, oraz wykaże związek przyczynowo – skutkowy zmiany ceny materiałów lub kosztów z realizacją przedmiotu umowy z wysokością wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem, szczegółową kalkulację potwierdzającą wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia, przy czym za dowody należy uznać w szczególności faktury, cenniki, katalogi itp. Informacja musi obejmować dane o cenie pierwotnej przedstawionej w ofercie jak i w cenie proponowanej po zmianie”
- 2) W sytuacji spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia objętego niniejszą umową Zamawiający jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie wynagrodzenia. Wniosek powinien zawierać kalkulację potwierdzającą obniżenie cen. Weryfikacja cen zostanie dokonana na podstawie rozeznania rynku 20 najbardziej kosztownych pozycji asortymentowych (w odniesieniu do ceny jednostkowej) zawartych w umowie. Wysokość waloryzacji cen ustalona będzie jako średnia arytmetyczna cen uzyskanych z ofert w ramach rozeznania rynku. Jeżeli obniżenie cen będzie na poziomie 5%, wówczas uzyskany na podstawie poniższego wzoru wskaźnik cen zostanie zastosowany do każdej pozycji przedmiotu umowy.

$$W_p = \frac{\sum W_{cbr} \cdot 100\%}{\sum W_{cu}}$$

gdzie WP – wskaźnik zmiany cen;

$\sum W_{cbr}$  – suma średnich arytmetycznych cen 20 najbardziej kosztownych pozycji po przeprowadzonych badaniach rynku;

$\sum W_{cu}$  – suma cen 20 najbardziej kosztownych pozycji asortymentowych z umowy

#### PYTANIE NR 8:

§ 8 ust. 11 pkt 1), 2) i 8) wzoru umowy - Postanowienia § 8 ust. 11 pkt 1) i 2) różnicują sytuację prawną stron w następstwie złożenia wniosku waloryzacyjnego, ponieważ wzrost cen nie obliguje Zamawiającego do zawarcia aneksu do umowy, w przeciwieństwie do spadku cen, który ma powodować automatycznie zastosowanie wzoru waloryzacyjnego określonego w pkt 2).

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie jednakowych wymagań dotyczących zmiany wynagrodzenia zarówno w przypadku wzrostu, jak i spadku cen. Postanowienia wzoru umowy w sposób nieuzasadniony faworyzują Zamawiającego, stawiając go w uprzywilejowanej pozycji względem Wykonawcy w zakresie możliwości zmiany wynagrodzenia na niekorzyść Wykonawcy.

#### ODPOWIEDŹ NR 8:

Vide - odpowiedź nr 7. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 11 pkt 8) projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

Było:

„Zamawiający rozpatrzy wniosek o waloryzację w terminie 30 dni od dnia w którym Zamawiający otrzymał wniosek”.

Zmienia się na:

„Strony rozpatrzą wniosek o waloryzację (odnośnie jego odrzucenia bądź zawarcia) w terminie 30 dni kalendarzowych licząc od dnia jego otrzymania. Aneks zostanie podpisany niezwłocznie po pozytywnym rozpatrzeniu ww. wniosku.”.

**PYTANIE NR 9:**

**§ 8 ust. 11 pkt 3) wzoru umowy**

Z uwagi na możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy o maksymalnie 24 miesiące w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 7 i ryzyko zmian cen w tym okresie, konieczne jest zapewnienie waloryzacji wynagrodzenia w całym okresie obowiązywania umowy, tj. obejmującym nie tylko pierwotny, ale także wydłużony termin obowiązywania umowy. W związku z tym zasadne jest dokonanie zmiany § 8 ust. 11 pkt 3) wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:

„3) pierwszy wniosek Stron może zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od podpisania umowy. Kolejne wnioski mogą być składane co 6 miesięcy od zawarcia ostatniego aneksu do umowy waloryzującego cenę i nie później niż 2 miesiące przed terminem realizacji umowy określonym w § 1 ust. 7 lub wydłużonym terminem realizacji umowy”.

**ODPOWIEDŹ NR 9:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 11 pkt. 3) projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:**

Było:

„3) pierwszy wniosek Stron może zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od podpisania umowy. Kolejne wnioski mogą być składane co 6 miesięcy od zawarcia ostatniego aneksu do umowy waloryzującego cenę i nie później niż 2 miesiące przed terminem realizacji umowy określonym w §1 ust. 7”

Zmienia się na:

„3) pierwszy wniosek Stron może zostać złożony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od podpisania umowy. Kolejne wnioski mogą być składane co 6 miesięcy od zawarcia ostatniego aneksu do umowy waloryzującego cenę i nie później niż 2 miesiące przed terminem realizacji umowy określonym w §1 ust. 7 niniejszej umowy lub wydłużonym terminem realizacji umowy”

**PYTANIE NR 10:**

**§ 8 ust. 11 pkt 5) wzoru umowy**

Wykonawca wnosi o zmianę § 8 ust. 11 pkt 5) poprzez nadanie mu brzmienia:

„Zamawiający Każda ze stron zastrzega sobie prawo do żądania wyjaśnień lub dodatkowych dokumentów w celu podjęcia decyzji odnośnie zmiany wysokości wynagrodzenia”.

Obecne brzmienie wzoru umowy w sposób nieuzasadniony faworyzuje Zamawiającego, stawiając go w uprzywilejowanej pozycji względem Wykonawcy w zakresie dopuszczalności żądania uzupełnienia wniosku waloryzacyjnego.

**ODPOWIEDŹ NR 10:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 8 ust. 11 pkt. 5) projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:**

Było:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania wyjaśnień lub dodatkowych dokumentów w celu podjęcia decyzji odnośnie zmiany wysokości wynagrodzenia”

Zmienia się na:

„Każda ze Stron zastrzega sobie prawo do żądania w.yjaśnień lub dodatkowych dokumentów w celu podjęcia decyzji odnośnie zmiany wysokości wynagrodzenia”.

**PYTANIE NR 11:**

**§ 8 ust. 11 pkt 6) wzoru umowy**

W razie wprowadzenia do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej opartej na wskaźniku zmiany cen, konieczne byłoby również dokonanie zmiany § 8 ust. 11 pkt 6) poprzez oparcie określonego w nim minimalnego poziomu zmiany cen lub kosztów nie na, przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy w ofercie i kolejnych aneksach, cenie lub koszcie, lecz na poziomie wskaźnika publikowanego np. przez Prezesa GUS w terminie składania ofert lub terminie zawarcia aneksu waloryzacyjnego.

**ODPOWIEDŹ NR 11**

Vide - odpowiedź nr 7.

**PYTANIE NR 12:**

**§ 8 ust. 11 pkt 6) i 8) wzoru umowy**

Z uwagi na to, że kolejne wnioski waloryzacyjne do umowy mogą być składane co 6 miesięcy od zawarcia ostatniego aneksu waloryzacyjnego, konieczne jest określenie terminu, w którym powinien zostać zawarty aneks waloryzacyjny.

**ODPOWIEDŹ NR 12:**

Vide - odpowiedź nr 8

**PYTANIE NR 13:**

**§ 8 ust. 11 wzoru umowy**

Z uwagi na 30-dniowy termin rozpatrzenia wniosku waloryzacyjnego przez Zamawiającego określony w § 8 ust. 11 pkt 8), niepewność co do terminu, w którym zostanie zawarty aneks waloryzacyjny, jak również mając na względzie konieczność bieżącego realizowania dostaw w terminach umownych wynikających z § 1 ust. 2, które to okoliczności narażają Wykonawcę na bezpośrednie ryzyko ponoszenia nadzwyczajnych i nieprzewidywalnych zwiększonych kosztów wykonania umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie postanowień § 8 ust. 11 wzoru umowy poprzez określenie, że waloryzacji podlega także wynagrodzenie należne za wykonany zakres dostaw wykonanych w okresie od dnia złożenia wniosku.

**ODPOWIEDŹ NR 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**PYTANIE NR 14:**


**§ 8 ust. 11 pkt 8) wzoru umowy**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie § 8 ust. 11 pkt 8), zgodnie z którym brak przekazania Wykonawcy pisemnego stanowiska w sprawie wniosku waloryzacyjnego w terminie 30 dni od otrzymania tego wniosku uważa się za akceptację wniosku przez Zamawiającego. Doprecyzowanie powyższego postanowienia jest konieczne, ponieważ w razie bierności Zamawiającego, Wykonawca narażony będzie na bezpośrednie ryzyko ponoszenia nadzwyczajnych i nieprzewidywalnych zwiększonych kosztów wykonania umowy.

**ODPOWIEDŹ NR 14**

Vide - odpowiedź nr 8.

WICEPREZES ZARZĄDU

<sup>(1)</sup>  
Krzysztof Maciaszczyk

